-1-

2022 年５月 19 日

各    位

会 社 名 武 蔵 精 密 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 大 塚 浩 史

（コード番号 7220 東・名）

問合せ先 常務執行役員    前 田  大

 （TEL.0532-25-8111）

新任社外取締役候補者選任に関するお知らせ

  当社は、2022 年５月 19 日開催の取締役会において、新任社外取締役候補者を決定し、2022 年６月 23 日開

催予定の第 95 回定時株主総会に、その選任を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

  記

１．新任社外取締役候補者の氏名および略歴

 注 1：小野塚惠美氏の選任が承認された場合、当社は、同氏との間で会社法第 423 条第１項に定める責任について、会

社法第 425 条第１項に定める金額の合計額を限度とする契約を締結する予定であります。

 注 2：小野塚惠美氏は、東京証券取引所及び名古屋証券取引所の定めに基づく独立役員の候補者であります。

２．選任理由および期待される役割

  小野塚惠美氏は、20 年以上の運用会社での多岐にわたるポジションや投資助言会社の経営の中で培った

豊富な経験と高い見識を有し、ＥＳＧ投資に精通する等グローバルな知識と経験を有しております。その

豊富な経験と専門的な知見により、当社経営の監督を遂行していただけるものと期待し、社外取締役の候

補者といたしました。

３．就任予定日

 2022 年６月 23 日（木曜日）

以 上

氏 名

生年月日
略歴

おのづか えみ

小野塚 惠美

1974 年５月 28 日生

1998 年 ４月

2000 年 ２月

2011 年 １月

2016 年 ９月

2017 年 ９月

2020 年 ４月

2020 年 ５月

2022 年 ５月

2022 年 ５月

2022 年 ６月

モルガン銀行㈱(現 JP モルガン・チェース銀行)   入行

ゴールドマン・サックス・アセット・マネジメント㈱ 入社

同 アジアパシフィック運用部門（伝統資産）ＣＯＯ

同 スチュワードシップ責任推進室長

同 スチュワードシップ責任推進部長

カタリスト投資顧問㈱ 入社

同 取締役副社長ＣＯＯ（現在）

エミネントグループ㈱代表取締役社長ＣＥＯ（現在）

一般社団法人科学と金融による未来創造イニシアティブ代表理事（現在）

カタリスト投資顧問㈱取締役副社長ＣＯＯ退任予定